
Minas Gerais , 20 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3477 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              110 

 

JOÃO ALVES MOURA 
Diretor Executivo Frontprev 

Publicado por: 
Miguel Canguçu Alves 

Código Identificador:08A673A2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA DOS VALES 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DOS 

SERVIDORES DE FRONTEIRA DOS VALES – MG – 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03 – INEXIGIBILIDADE Nº 

03/2023 – EXTRATO DE CONTRATO. 

 

EXTRATO DE CONTRATO - Partes: Frontprev X Publicus 

Contabilidade e Sistemas SC Ltda – Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM APOIO 

ADMINISTRATIVO NA GESTÃO E CONTABILIDADE EM 

ATENDIMENTO ÀS NORMAS BRASILEIRAS DE 

CONTABILIDADE APLICADAS AO SETOR PÚBLICO - 

NBCASP. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93. - Valor: 

R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais) – Vigência do Contrato: 12 

(doze) meses. –  

  

Fronteira dos Vales, 14 de Março de 2023. 

  

JOÃO ALVES MOURA 
Diretor Executivo Frontprev. 

Publicado por: 
Miguel Canguçu Alves 

Código Identificador:6F7D243B 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 109 TOMADA DE PREÇOS 001/2021 

 

PREFEITURA MUNICIPIAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

109/21, TP 001/2021-6°Aditivo a alteração do projeto alusivo ao CTR 

027/2021 que tem por objeto à contratação de empresa especializada 

no ramo de construção civil para conclusão das obras de construção da 

Creche Pro-Infância tipo C - Espaço Educativo Infantil, de acordo 

com o Termo de Compromisso nº 203780/2013, firmado entre o 

município de Grão Mogol e o Ministério da Educação através do 

FNDE. Art. 65, inciso I, letra "a", da Lei 8.666/93. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:4B1D0F21 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 007 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 005/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N° 

007/2023-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N° 005/2023-Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de combustíveis (gasolina comum, etanol hidratado, óleo 

diesel comum e óleo diesel S10), em atendimento de necessidades 

para veículos da Prefeitura Municipal de Grão Mogol. Ata SRP n° 

009/2023. Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes e Romeu 

Gabriel da Silva Mota por AUTO POSTO GRÃO MOGOL LTDA-

EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.009.828/0001-24, pelo valor total 

de R$5.581.500,00(cinco milhões e quinhentos e oitenta e um mil e 

quinhentos reais.). Vigência: 12 (doze) meses. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:11327178 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 008 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 006/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N° 

008/2023-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N° 006/2023-Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição parcelada de aquisição parcelada de baterias em geral para 

atender à frota do município de Grão Mogol/MG. Ata SRP n° 

010/2023. Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes e Romeu 

Gabriel da Silva Mota por ANA LAURA FERREIRA COSTA 

MOTA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 48.060.369/0001-16, 

pelo valor total de R$229.195,00(duzentos e vinte e nove mil cento e 

noventa e cinco reais). Vigência: 12 (doze) meses. Ata SRP n° 

011/2023. Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes e Sidneia 

Ferreira de Carvalho Oliveira por LUBRIFICAR COMERCIO DE 

LUBRIFICANTES, BATERIAS E PNEUS AUTOMOTIVO LTDA-

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.711.506/0001-16, pelo valor total 

de R$287.125,00 (duzentos e oitenta e sete mil cento e vinte e cinco 

reais). Vigência: 12 (doze) meses. Ata SRP n° 012/2023. Signatários: 

Diêgo Antonio Braga Fagundes e José Aparecido Gomes de Oliveira 

por ORGANIZAÇÕES AUTO GIRO PNEUS E PEÇAS EIRELI-ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº 11.736.708/0001-21, pelo valor total de 

R$311.690,00 (trezentos e onze mil seiscentos e noventa reais). 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Publicado por: 

Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:DA56A8F5 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 010 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 007/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N° 

010/2023-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N° 007/2023-Registro de Preços, para futura e eventual 

aquisição de mata-burros para manutenção em estradas vicinais do 

Município de Grão Mogol - MG. Ata SRP n° 013/2023. Signatários: 

Diêgo Antonio Braga Fagundes e Déborah Martins Rodrigues por 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO BAHIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ 

sob o nº 07.007.655/0001-30, pelo valor total de R$166.200,00(cento 

e sessenta e seis mil e duzentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:0B2CD664 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 016 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 009/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N° 

016/2023-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N° 009/2023-Registro de preço para eventual e futura 

aquisição de gás de cozinha para atender as necessidades das diversas 

secretarias do município de Grão Mogol/MG. Ata SRP n° 014/2023. 

Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes e Jailson Francisco de 

Oliveira por JAILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA 06537696607-

ME inscrita no CNPJ sob o nº 26.596.496/0001-00, pelo valor total de 

R$84.620,00 (oitenta e quatro mil seiscentos e vinte reais). Vigência: 

12 (doze) meses. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:4143F457 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARANI 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - 2º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 023/2021 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI. 

CNPJ: 18.339.160/0001-00. 

  

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. 

CNPJ: 90.180.605/0001-02.  


